
                      

 

NYHEDSBREV JUNI 2025 
Det er nu 4 måneder siden vi overtog ansvaret for Højris Rideklub, og puha det var noget 

af et projekt vi fik pålagt os - ved siden af fuldtidsjobs/familie. Vi er ikke i mål, men vi synes 

alligevel at vi er kommet et godt stykke i den rigtige retning. 

 

MISSION HØJRIS / GENERALFORSAMLING 

Vi startede med at invitere jer alle sammen til en brainstorm om Højris Rideklubs fremtid i 

starten af marts, hvor vi fik en god snak om hvilke ønsker/drømme vi hver især havde til 

klubben - og allerede i slutningen af marts mødtes vi igen til den ordinære 

Generalforsamling.  

Her måtte vi desværre afsløre at økonomien var dårligere end først antaget, hvilket 

betyder at 2025/26 bliver et år med mange besparelser og en masse gør-det-selv arbejde, 

da vi ikke har råd til at købe hjælp udefra. 

 

STALDEN / PERSONALE 

Vi har fået ansat Anna Carina som daglig leder og Jeanette til at hjælpe i stalden. Lige pt 

får de hjælp af Nanna (tidligere elev- og partrytter) og Natasja (nuværende elev- og 

partrytter). På sigt håber vi på, at de selv kan klare det med lidt hjælp fra en 

samfundshjælper eller pensionist, som kan aflaste dem på noget af 

vedligeholdelsesarbejdet, således de kan bruge mere tid på at undervise/tilride heste mm. 

I rideskolen har vi fået ansat Lerke, og planen er at hun på sigt skal overtage styringen af 

elevskolen i samarbejde med AC, men indtil videre er det stadig Tanja som tager sig af 

heste-fordelingen. 

 



RIDEFYS / RIDEKOLEN 

Vi manglede allerede heste i Ridefys/Elevskolen før Emma stoppede, og det gjorde det 

ikke nemmere at vi mistede Matti og Hugo. Så det var lidt af et projekt, at få fordelingen af 

heste til at gå op. Efterfølgende har vi så OGSÅ måtte sige farvel til Duplo, og ikke mindst 

Pepsi, som vi havde regnet med at have mindst 10 år endnu.  

Det er svært at drive en rideskole uden heste, så vi gør ALT HVAD VI KAN for at skaffe 

sponsorater og penge til nye heste. Heldigvis er stemningen og viljen til at det skal lykkes 

intakt. Det er dét som gør Højris til noget særligt – alle jer medlemmer som VIL DET, og 

gør en ekstra indsats for at bevare den gode stemning, og bakker op om div. 

arrangementer så som… 

 

ELEVSTÆVNE / RIDELEJR 

Desværre (og måske heldigvis) har vi også mistet en del ryttere i elevskolen, hvilket gjorde 

at vi ENDNU engang ikke kunne afholde E-stævne.  

I stedet for valgte vi at lave KLAR-PARAT-STÆVNE, med fælles klargøring af heste og 

frokost efterfulgt af banetræning. Det endte med at blive så hyggeligt, at vi har besluttet os 

for at det skal være sådan vi laver E-stævner fremover.  

I weekenden var mange af de samme piger (og flere) samlet til Ridelejr…og skønt det til 

tider var lidt kaotisk pga et lidt for ambitiøst program, så havde vi en fest med dejligt vejr 

og godt humør. Tusind tak for opbakningen - OGSÅ til dette arrangement, som også fik 

kastet et lille overskud af sig, som sammen med strømpe-salg skal gå til en ny elevhest. 

 

KIROPRAKTIK / MASSAGE 

En af de ting som blev nævnt mange gange på mødet i starten af marts, var 

HESTEVELFÆRD og at vi skulle passe godt på vores elevheste. Ud over aktivt at forsøge 

at fordele hestene således, at INGEN går mere end 2 t i træk og MAX 3 t om dagen, så 

har alle heste fået massage og en enkelt kiropraktik. Det koster nogle penge, men vi bliver 

også nødt til at sikre, at vores heste har det godt. Vi arbejder også på at lave et massage-

begynder-kursus efter sommerferien, så parterne kan lære lidt om hvad netop deres hest 

har af udfordringer, og hvad de kan gøre for af hjælpe den. 



 

PARTERNE / ENETIMER 

Én måde vi kan aflaste hestene på, er også ved at skære ned på antallet af parter. 

Tidligere havde elevhestene en part både lørdag og søndag, hvilket betød at nogle heste 

INGEN fridage havde (da de jo også bruges til ridefys). Det mener vi ikke er i orden, så 

selvom det koster lidt på indtjeningen, så har vi valgt at hestene som udgangspunkt KUN 

må have én part. Vi vil pr 1/8 også gøre det obligatorisk, at alle parter skal have 1 ugentlig 

enetime (i stedet for hold). Flere parter har opdaget værdien i at ride enetime, og ved at 

flytte parterne til onsdag (hvor ridefys alligevel kun bruger hestene 1x), kan vi få plads til 

nye ryttere på holdene. Så det er win-win på flere fronter. 

 

BESTYRELSEN SOM DEN SER UD I DAG 

Som I nok har bemærket, er Nicole / Wonder ikke længere i stalden. Dette da Wonder 

skulle sælges, og af den grund ville Nicole gerne trække sig fra bestyrelsen. 

Pernille har desværre også valgt at trække sig som suppleant, så pt ser bestyrelsen 

således ud: 

 

Formand - Christina Bjerregaard 

Næstformand – Marianne Bertelsen 

Kasserer – Vivi Elling 

Sekretær – Tanja Hjorth  

Menig – Mette Bolvig 

 

Vi ønsker jer alle en FANTASTISK sommer, og glæder os til at se rytterne i ridefys og 

elevskolen igen til opstart d 11 august ;o) 

 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 


